

## ATT työryhmien statukset 2.11.2015

### Julkaisujen avoimen saatavuuden edistäminen –työryhmä

Työryhmä kokoontuu laajennetulla ryhmällä 12.11., jolloin käydään läpi ryhmälle seurattavaksi annettujen rinnakkaistallentamisen projektien tilannekatsauksia ja otetaan keskusteluun mukaan myös monografioiden eli kirjojen open access. Asialistalle nousee myös ATT-teemaryhmän esiin nostama kansallisen oa-politiikan tarve ja sisältö.

### Tietomalliselvitystyöryhmä

Työryhmän työssä on käyty läpi muokausehdotukset metatietomalliin, toimija-käsitteiden määrittely sekä käyttö- ja oikeuksien hallinnan kuvausta. Työryhmä on konsultoinut ATT- Oikeuksien hallinta –työryhmää. Metatietomallin sisällön testaamisesta esim. tutkijatyöpajoissa on keskusteltu ja kaksi organisaatiota ovat olleet kiinnostuneita järjestämään tämän tyyppisen tapaamisen.

ATT-arkkitehtuurityön määrittelyä tehdään yhdessä TUHA-verkoston tietomallityöryhmän kanssa, sillä työryhmissä samoja henkilöitä ja alustavaa määrittelyä saatavilla. Marraskuulle on sovittu kaksi yhteiskokousta

Työryhmä kommentoi Euroopan komission työssä kehitettyä ja ylläpidettyä DCAT-katalogimallia sen julkisen kommenttikierroksen yhteydessä. Kommentointiin kerättiin laajasti ATT-yhteisön näkemys. DCAT-mallin uusin versio on julkaistu ja työryhmä käsittelee asiaa marraskuun kokouksessa.

Valmiusaste: arvio 75%, erityisen kesken käyttö- ja oikeuksien hallinnan kuvaus. Työryhmässä on pidetty tärkeänä tarkastelua kansainvälisiä standardeja vasten, mutta käytettävän standardin valinta on edelleen keskustelussa, mietinnässä erityisesti PAS-yhteensopivuus.

### Vaikuttavuus selvitystyöryhmä

Työryhmä kokoontui viimeisen kerran 4/2015 ja työryhmän työtä esiteltiin ATT:n asiantuntija- ja strategiaryhmissä 6/2015. Työryhmän loppuraportti valmistui 8/2015 ja se, sekä raportin englanninkielinen tiivistelmä, julkaistiin avointiede.fi-sivustolla syyskuussa. Esillä on ollut työryhmän toimiminen RUSEN vaikuttavuushankkeen ohjausryhmänä vuoden 2016 puolella.

### Oikeuksien hallinta -työryhmä

Työryhmä on laatinut kommentit mm. Euroopan komission lausuntakierrosta varten koskien eurooppalaista DCAT-mallia. Työryhmän toimintamalliin on kuulunut oleellisena osana runsas keskustelu muiden työryhmien, juristien ja teknisten toteuttajien kanssa. Työryhmä on keskustellut selvitystarpeesta liittyen ihmistieteellisten tutkimusaineistojen jatkokäytön mahdollisuuksiin, johon palataan vuoden vaihteen jälkeen, samoin suunnitelmassa on edistää valokuvien rinnakkaistallennuksen mahdollisuuksia.

### Avoimen julkaisemisen yhtenäiset käytännöt ja tuki –työryhmä

Työryhmä muodostettiin ja työryhmän ensimmäinen kokous pidettiin 9.10.2015. Työryhmän tavoitteiksi asetettiin tukea Avoin tiede ja tutkimus -hankkeen tavoitteita etenkin avoimien julkaisujen näkökulmasta. Työryhmä toimii konsultatiivisena asiantuntijaryhmänä ja keskustelufoorumina avoimeen julkaisemiseen liittyvissä asioissa. Lisäksi työryhmä toimii rinnakkaistallennusta edistävien hankkeiden yhteistyöfoorumina tavoitteenaan yhtenäistää rinnakkaistallennuksen käytännöt.

### Palvelutyöryhmä

Palvelutyöryhmä on kokoontunut kolme kertaa ja käsitellyt palvelukarttaa, palveluperiaatteita sekä ATT:n piirissä käynnissä olevien kehityshankkeiden tilannetta. Palvelutyöryhmän työ on ollut esillä myös ATT Areenassa ja korkeakoulujen IT-päivillä. Palveluperiaatteet ovat olleet avoimesti kommentoitavana. Palvelukartan ja palveluperiaatteiden luonnokset on esitelty asiantuntijaryhmässä syyskuussa ja niitä viimeistellään hyväksyttäväksi vuoden loppuun mennessä.

### Tutkimus-PAS –työryhmä

Tutkimus-PAS-pilotit ovat jatkuneet. Loppuvuodesta saadaan päätökseen neljä pilotointia, ja raportti niistä valmistuu heti vuoden alussa. Projekti on toteuttanut myös kansainvälisen kartoituksen, joka julkaistaan näinä päivinä. Siinä tutkittiin neljän eurooppalaisen tutkimusdataa säilyttävän organisaation toimintamalleja. Tutkimus-PAS-palvelun vaatimusmäärittelyt valmistuvat tämän vuoden aikana. Määrittelyjen laadinnassa on tunnistettu monia sellaisia kehitystarpeita, jotka ovat yhteisiä KDK-PAS:n kanssa, esimerkiksi ns. paketointipalvelu. Ylipäätään projekti on toiminut hyvin tiiviisti ja hedelmällisesti yhteistyössä KDK-PAS -kehityksen kanssa.